平成２７年度 特定非営利活動に係る事業活動計算書
　　　　　　　　　　　　　　　

　　平成２７年 ４月 １日から 平成２８年 ３月 ３１日まで
特定非営利活動法人 おおいた環境保全フォーラム
	科目
	金額（単位：円）

	（資金収支の部）

Ⅰ　経常収入の部

１　会費・入会金

　　　入会金収入（10名×1000）
　　　会費収入 （30名×1000）

２　事業収入

　　　環境保全に関する事業収入
　　　（イベント参加費他）
３　協賛金等

　　　　賛助金（2社×100000）
４　委託事業収入
　　　委託費（大分市環境対策課）
委託費（佐伯市蒲江振興局）

５　助成金等

　　助成金（地球環境基金）
　　　助成金（日本財団）設備事業
　　　助成金（日本財団）運営事業
６　寄付金等

　　　住宅エコポイント環境寄附
　　　木材利用ポイント環境寄附
　　　省エネ住宅ポイント環境寄付
　　　寄付金収入（一般、個人）
　７　講演料他
　８　利息収入

　９　その他 雑収入
　　　経常収入合計
Ⅱ　経常支出の部
１　事業費
（１）人件費
　　給料手当
　　　　アルバイト賃金
（２）その他経費

　　旅費交通費

　　家賃地代
　　印刷製本費
　　水道光熱費
　　諸会費

　　減価償却費
　　用具,資材購入費
　　備品、消耗品購入費
　　法定福利費
雑費
建設仮勘定（前渡金）
事業費計
２　管理費
　　　人件費
事務経費(光熱,通信費他)
旅費交通費（通行料,燃料）
雑費（保険料他）

　　　　管理費計
経常支出合計
経常収支差額
Ⅲ　その他資金収入の部
　　　経常外資金収入
その他資金収入合計
当期収支差額
前期繰越収支差額

次期繰越収支差額
	10.000
30,000
48,591
200,000
635,000
50,000
2,100,000
51,050,000
12,120,000
　　　　　　　
2,788
25,334
7,900
186,500
0
538
81,317
4,959,298
1,408,000
854,813
310,000
86,500
426,780
20,000

1,014,040
7,443,849
812,814
176,542
49,032
12,000,000
600,000　　　　　
557,000
256,566
163,650
0


	40,000
　　　
48,591
200,000
　　　　　　　
　　　　　　　
685,000
65,270,000
　　　　　　　
222,522
0
538
81,317
(6,367,298)
　
　（23,194,370）
29,561,668
1,577,216

	66,547,968
31,138,884
35,409,084
0
35,409,084

	
	
	
	5,718,397
41,127,481

	（正味財産増減の部）
Ⅴ　正味財産増加の部
１　資産増加額
　当期収支差額（再掲）
２　負債減少額
正味財産増加額合計
当期正味財産増加額
前期繰越正味財産額
当期正味財産合計

	35,409,084
　

	
	35,409,084
5,718,397
41,127,481


　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年　８月３１日
　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人おおいた環境保全フォーラム

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　内田　桂   ㊞
　　　　　　　　　

